NOTÍCIAOFICIAL Boletim Informativo Oficial da Prefeitura Municipal de Barra Mansa - Nº 14115 de abril de 2024 -  PÁGINA 22

EXTRATO DA ATA N. 004/2024

01 – CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Mansa – SAAE
BM;
02 – CONTRATADO: LC LOG REPRESENTAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.;
03 – OBJETO: Eventual aquisição de equipamentos de proteção individual;
04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 14.133/2021, Decreto Municipal
11074/23 e demais Legislações aplicáveis;
05 – DO PRAZO: 12 (doze) meses;
06 – VALOR GLOBAL: R$ 36.850,80 (trinta e seis mil, oitocentos e cinquenta reais
e oitenta centavos);
07 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: 713/2024;
08 – DATA DA ASSINATURA: 26 de março de 2024.

EXTRATO DA ATA N. 005/2024

01 – CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Mansa – SAAE
BM;
02 – CONTRATADO: DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA.;
03 – OBJETO: Eventual aquisição de equipamentos de proteção individual;
04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 14.133/2021, Decreto Municipal
11074/23 e demais Legislações aplicáveis;
05 – DO PRAZO: 12 (doze) meses;
06 – VALOR GLOBAL: R$ 5.115,24 (cinco mil, cento e quinze reais e vinte e quatro
centavos);
07 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: 713/2024;
08 – DATA DA ASSINATURA: 26 de março de 2024.

EXTRATO DA ATA N. 006/2024

01 – CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Mansa – SAAE
BM;
02 – CONTRATADO: VEDASUL COMÉRCIO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS
INDSTRIAIS LTDA.;
03 – OBJETO: Eventual aquisição de equipamentos de proteção individual;
04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 14.133/2021, Decreto Municipal
11074/23 e demais Legislações aplicáveis;
05 – DO PRAZO: 12 (doze) meses;
06 – VALOR GLOBAL: R$ 84.997,14 (oitenta e quatro mil, novecentos e noventa e
sete reais e quatorze centavos);
07 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: 713/2024;
08 – DATA DA ASSINATURA: 26 de março de 2024.

EXTRATO DA ATA N. 007/2024

01 – CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Mansa – SAAE
BM;
02 – CONTRATADO: GILSON GOMES LIMA ME;
03 – OBJETO: Eventual aquisição de equipamentos de proteção individual;
04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 14.133/2021, Decreto Municipal
11074/23 e demais Legislações aplicáveis;
05 – DO PRAZO: 12 (doze) meses;
06 – VALOR GLOBAL: R$ 124,00 (cento e vinte e quatro reais);
07 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: 713/2024;
08 – DATA DA ASSINATURA: 26 de março de 2024.

EXTRATO DA ATA N. 008/2024

01 – CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Mansa – SAAE
BM;
02 – CONTRATADO: RD COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO;
03 – OBJETO: Eventual aquisição de equipamentos de proteção individual;
04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 14.133/2021, Decreto Municipal
11074/23 e demais Legislações aplicáveis;
05 – DO PRAZO: 12 (doze) meses;
06 – VALOR GLOBAL: R$ 5.773,80 (cinco mil, setecentos e setenta e três reais e
oitenta centavos);
07 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: 713/2024;
08 – DATA DA ASSINATURA: 26 de março de 2024.

EXTRATO DA ATA N. 009/2024

01 – CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Mansa – SAAE
BM;
02 – CONTRATADO: H2M REPRESENTAÇÕES SUL FLUMINENSE LTDA.;
03 – OBJETO: Eventual aquisição de equipamentos de proteção individual;
04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 14.133/2021, Decreto Municipal
11074/23 e demais Legislações aplicáveis;
05 – DO PRAZO: 12 (doze) meses;
06 – VALOR GLOBAL: R$ 39.636,40 (trinta e nove mil, seiscentos e trinta e seis
reais e quarenta centavos);
07 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: 713/2024;
08 – DATA DA ASSINATURA: 26 de março de 2024.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

PORTARIA Nº 49/2024
“Dispõe sobre a RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 038/2014 que concedeu o bene-
fício de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA ESPECIAL POR TEMPO DE CONTRI-
BUIÇÃO à servidora Sra. SILVIA CRISTINA FERNANDES COMPASSO CURCIO.”

A PRESIDENTE DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE BARRA MANSA/RJ,
no uso de suas atribuições legais, considerando o que consta no Processo Adminis-
trativo n.º 2014.04.00059P e 2024.37.100003PA e fundamentado no preenchimento
dos pressupostos legais contidos no Art. 6º, I, II e III e IV da EC nº 41/2003 e Art.
40 §5º Constituição da República Federativa do Brasil e artigos 33 e 58 da Lei nº
3.965/2011, fazendo jus a aposentadoria e atendendo as determinações contidas
no Processo Judicial nº 0001594-91.2021.8.19.0007;

RESOLVE:

Art. 1º RETIFICAR A PORTARIA Nº 038/2014 que concedeu o benefício de APO-
SENTADORIA VOLUNTÁRIA ESPECIAL POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, à
servidora Sra. SILVIA CRISTINA FERNANDES COMPASSO CURCIO, efetiva no
cargo de Professora, Nível “15”, Classe “B”, matrícula nº 03990 lotada na Secretaria
Municipal de Educação, com proventos INTEGRAIS correspondentes à R$ 12.498,37
(DOZE MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E TRINTA E SETE
CENTAVOS) mensais, conforme o demonstrativo abaixo:

DEMONSTRATIVO DA FIXAÇÃO DOS PROVENTOS DE APOSENTADORIA
COMPOSIÇÃO
DAS VERBAS FUNDAMENTAÇÃO VALOR

Vencimento Base Art. 1º da Lei nº 5053/2023 e PJ: 0001594-91.2021.8.19.0007 R$ 4.901,33

ATS (50%) Art. 1º da Lei nº 2.186/88 que alterou o art. 33 da Lei nº 1.718/83 R$ 2.450,66

Adicional Especial (15%) Art. 1º, Inciso I, alínea “B” da Lei nº 2625/93 c/c Art. 1º da Lei 4272/2014 R$ 735,19

Nível Universitário (10%) Art. 1º da Lei 2.938/97 alterada pelo Art. 1º da Lei 3125/2000 R$ 490,13

Reg. de Classe (80%) Art. 1º, inciso III, Alínea “A” da Lei nº 2.789/95 R$ 3.921,06

TOTAL: R$ 12.498,37

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as dispo-
sições em contrário. Registre-se, publique-se, cumpra-se.

BARRA MANSA - RJ, 02 de abril de 2024.

DENISE SANTOS GOMES
Presidente do FPS/BM